



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09052026-272400
CG-DL-E-09052026-272400

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 125]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मई 7, 2026/ वैशाख 17, 1948

No. 125]

NEW DELHI, THURSDAY, MAY 7, 2026/ VAISAKHA 17, 1948

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 4 मई, 2026

सं. 6/2026-27

विषय: "रासायनिक एवं संबद्ध उत्पाद" (उत्पाद कोड 'ए') के अंतर्गत सिओन सं. ए-3698, ए-3699, ए-3700 एवं ए-3701 पर चार नए मानक निविष्टि उत्पादन मानदंड (सिओन) का निर्धारण।

फा.सं. 01/82/0026/एएम-26/डीईएस-III.— समय-समय पर यथा संशोधित, विदेश व्यापार नीति-2023 के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक विदेश व्यापार एतद्वारा क्रम सं. ए-3698, ए-3699, ए-3700 एवं ए-3701 के साथ चार नए सिओन को अधिसूचित करते हैं। ये नई प्रविष्टियां निम्नसार होंगी:-

सिओन सं.	निर्यात उत्पाद	मात्रा	एसआई सं.	आयात मद	अनुमत मात्रा
ए-3698	सेफ्यूरोक्सिम स्टेरिल सोडियम	1 कि.ग्रा.	1	सेफ्यूरोक्सिम एसिड	1.04 कि.ग्रा.

ए-3699	एनएएस-5 (2-डायज़ो-1-नेफथोल-5-सल्फोनिक एसिड सोडियम सॉल्ट)	1 कि.ग्रा.	1	टोबियास एसिड (शुद्धता न्यूनतम 97%)	0.70 कि.ग्रा.
ए-3700	टोब्रामाइसिन 300 मि.ग्रा/5 मि.ली. नेबुलाइज़र सॉल्यूशन (प्रत्येक मिलीलीटर में टोब्रामाइसिन पी.एच.ईयूआर. 60 मिलीग्राम होता है)	1 नंबर पैक	1	टोब्रामाइसिन	315 मिलीग्राम/शीशी
ए-3701	शेफर्स एसिड	1 कि.ग्रा.	1	बीटा नेफथोल	0.74 कि.ग्रा.

सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: रासायनिक एवं संबद्ध उत्पाद समूह 'ए' के अंतर्गत निर्यात उत्पादों के लिए चार नए सियोन अधिसूचित किए जा रहे हैं, ताकि क्षेत्रीय प्राधिकारी (आरए) मामले-दर-मामले के आधार पर मानदंड समिति को भेजे बिना सीधे अग्रिम प्राधिकार पत्र जारी कर सकें। इससे स्वीकृति की प्रक्रिया में तेजी आएगी और निर्णय लेने में अधिक एकरूपता सुनिश्चित होगी।

लव अग्रवाल, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 4th May, 2026

No. 6/2026-27

Subject: Fixation of four new Standard Input Output Norms (SIONs) at SION No. A-3698, A-3699, A-3700 & A3701 under "Chemical and Allied Product" (Product Code-'A').

F. No. 01/82/0026/AM-26/DES-III.—In exercise of the powers conferred under paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy-2023, as amended from time to time, the Director General of Foreign Trade hereby notifies the four new SIONs with Serial Numbers A-3698, A-3699, A-3700 & A-3701. These new entries shall be as under:-

SION No.	Export Product	Qty.	Sl.No.	Import item	Qty. allowed.
A-3698	Cefuroxime Sterile Sodium	1 kg.	1	Cefuroxime Acid	1.04 kg.
A-3699	NAS-5((2-Diazo-1-Naphthol-5-Sulfonic Acid,Sodium Salt)	1 kg.	1	Tobias Acid (Purity Min. 97%)	0.70 kg.
A-3700	Tobramycin 300 mg / 5 ml Nebuliser Solution ((Each ml contains Tobramycin Ph. Eur. 60 mg)	1 Number Pack	1	Tobramycin	315 mg/ Vial

A-3701	Schaeffers Acid	1 kg.	1	Beta Naphthol	0.74 kg.
--------	-----------------	-------	---	------------------	----------

Effect of the Public Notice: Four new SIONs for export products under the Chemical & Allied Product Group 'A' are being notified to enable Regional Authorities (RAs) to issue Advance Authorisations directly, eliminating the need for case-by-case referrals to the Norms Committee. This will expedite approvals and ensure greater uniformity in decision-making.

LAV AGARWAL, Director General of Foreign Trade & Ex-officio Addl. Secy.